



**SAMODZIELNY ZESPÓŁ PUBLICZNYCH
ZAKŁADÓW LECZNICTWA OTWARTEGO
WARSZAWA PRAGA POŁUDNIE**

04-082 Warszawa, ul. Krypska 39

Dyrektor tel/fax 22 810-06-04
Centrala tel. 22 813-30-51, fax 22 810-11-63



Warszawa, dnia 19.06.2023 r.

Nr sprawy: SZPZLO/ZP/02/23

AZ.26.781.2023

Informacja dla Firm, które pobrały Specyfikację Warunków Zamówienia (SWZ) w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) pn.: „**Sukcesywna dostawa odczynników laboratoryjnych, kalibratorów, kontroli, materiałów zużywalnych i eksploatacyjnych oraz modułów ISE wraz z dzierżawą analizatorów**”

Ogłoszenie o wszczęciu postępowania zostało opublikowane w Urzędzie Publikacji Unii Europejskiej w dniu 30.05.2023 r. pod numerem 2023/S 102-322396.

Na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Pzp), (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710), informujemy, że wpłynęły zapytania dotyczące treści SWZ.

W związku z powyższym przekazujemy treść zapytań Wykonawców wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego:

- Dotyczy Zadania nr III, Załącznik nr 2, punkt 5 parametrów wymaganych:
Czy Zamawiający wymaga, aby parametry służące do oceny tzw. „dużych płytek” były parametrami diagnostycznymi, wyrażanymi w wartościach procentowych (P-LCR) i bezwzględnych (P-LCC)?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.
- Dotyczy Zadania nr III, Załącznik nr 2, punkt 11 parametrów wymaganych:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przeniesienie wymogu zawartego w punkcie 11 parametrów wymaganych do parametrów ocenianych? Taki zabieg zwiększy konkurencyjność, pozwoli na złożenie ofert większej ilości Wykonawcom i wybór najkorzystniejszej z nich.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis zawarty w SWZ. Ilościowe przedstawienie parametrów zapalnych jest bardzo pomocne w szybkim rozpoznaniu i różnicowaniu stanów zapalnych i infekcji, co w warunkach zespołu przychodni lecznictwa otwartego, specyfice pracy i związanej z tym "szybką diagnostyce" jest szczególnie ważne. Trzeba brać pod uwagę fakt, że duży odsetek pacjentów to dzieci, dla których konieczność hospitalizacji jest w istotny sposób związana z szybką diagnozą.
- Dotyczy Zadania nr III, Załącznik nr 2, punkt 13 parametrów wymaganych:
Czy Zamawiający wymaga, aby opisywany w punkcie 13 parametrów wymaganych dodatkowy tryb pomiaru próbek leukopenicznych nie wiązał się z koniecznością ponownej aspiracji próbki krwi oraz użycia dodatkowych odczynników na ponowną analizę, co obniżyłoby koszt wykonania badań powtórzonych?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.
- Dotyczy Zadania nr III, Załącznik nr 2, punkt 14 parametrów wymaganych:
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania analizatora prezentującego wyniki w postaci histogramów i skatergramów, w tym co najmniej jednego skatergramu trójwymiarowego dla kanału DIFF, umożliwiającego lepsze różnicowanie nakładających się chmur komórkowych?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.
- Dotyczy Zadania nr III, Załącznik nr 2, punkt 22 parametrów wymaganych:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora pozwalającego na monitorowanie ilości dostępnych odczynników (w formie liczbowej) i odpadów w czasie rzeczywistym?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.
- Dotyczy Zadania nr III, Załącznik nr 2, punkt 1 parametrów ocenianych:
Czy Zamawiający uzna za równoważne rozwiązanie, w którym analizator włączony jest do systemu kontroli jakości (kontrola jakości producenta aparatu) wszystkich parametrów "on line", wyniki kontroli dostępne w

internecie chwilę po ich wykonaniu, z natychmiastową informacją w przypadku błędów i nie posiada certyfikatu ISO?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis zawarty w SWZ.

7. Dotyczy Zadania nr III, Załącznik nr 2, punkt 2 parametrów ocenianych:
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że w zapisie: „Moduł serwisowy dający możliwość podłączenia on-line z serwisem technicznym Wykonawcy” Zamawiający ma na myśli podłączenie jednostki sterującej analizatora z serwisem za pomocą oprogramowania narzędziowego przeznaczonego do zdalnego sterowania systemem operacyjnym poprzez Internet umożliwiającą nadzór nad aparatem i zdalną pomoc techniczną i aplikacyjną?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby analizator posiadał moduł serwisowy dający możliwość podłączenia on-line z serwisem technicznym Wykonawcy, ale nie precyzuje w jaki sposób ma to rozwiązywanie działać.
8. Dotyczy Zadania nr III, Załącznik nr 2, punkt 4 parametrów ocenianych:
Czy Zamawiający w zapisie nr 4 parametrów ocenianych wymaga, aby erytroblasty oznaczane w wartościach bezwzględnych i procentowych były parametrami diagnostycznymi, raportowanymi na wyniku pacjenta i posiadającymi zakresy referencyjne?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający w punkcie 4 parametrów ocenianych wymaga, aby erytroblasty oznaczane w wartościach bezwzględnych i procentowych były parametrami diagnostycznymi, raportowanymi na wyniku pacjenta i posiadającymi zakresy referencyjne.
9. Dotyczy SWZ, Rozdział V, pkt V.II. ppkt 1; Załącznika nr 1 - Formularz ofertowy, pkt 2 ppkt 1) oraz Załącznika nr 2/V do SWZ – Formularz parametrów wymaganych pkt 22:
Uprzejmie prosimy o dodanie zwrotu „jeśli dotyczy”.
Przedmiot zamówienia w ramach zadania nr V obejmuje zarówno wyroby medyczne jak i produkty niebędące wyrobami medycznymi, które nie podlegają ustawie o wyrobach medycznych z dnia 07.04.2022 r. (Dz. U. z 2022 r., poz. 974), a co za tym idzie nie muszą być oznakowane znakiem CE i nie mają obowiązku posiadania dokumentów świadczących o dopuszczeniu do obrotu.
Odpowiedź: Zamawiający, zgodnie z zapisami SWZ wymaga złożenia wraz z ofertą Oświadczenia wykonawcy, a nie dokumentów świadczących o dopuszczeniu do obrotu.
10. Dotyczy Załącznika nr 3/III do SWZ oraz Załącznika nr 3/V do SWZ – Formularze asortymentowo-cenowe, Tabela II, Kolumna „Wartość netto aparatu” oraz Kolumna „Wartość brutto aparatu”:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na niewypełnienie powyższych kolumn w sytuacji, gdy Wykonawca przenosi na siebie obowiązek ubezpieczenia wydzierżawianych urządzeń?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
11. Dotyczy Umowy:
Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
12. Dotyczy SWZ, Rozdział I, pkt 9, Załącznik nr 5 do SWZ, § 2 ust 3, Załącznik nr 2/V pkt 21:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby odczynnik, materiały eksploatacyjne dla analizatora wymaganego w zadaniu nr V miały termin ważności min. 6 miesięcy natomiast materiał kontrolny min. 2 miesiące?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
13. Dotyczy SWZ, Rozdział II, Załącznik nr 4 do SWZ, § 2 ust 3:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dla Zadania nr III oraz V analizatory dostarczone oraz zainstalowane były do 14 dni roboczych od dnia rozpoczęcia obowiązywania umowy?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
14. Dotyczy Załącznik Nr 3/III:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie materiału kontrolnego, dla którego termin ważności jest zgodny z terminem na opakowaniu i wynosi do 2 miesięcy, a dystrybucja materiału kontrolnego odbywa się wg harmonogramu dostaw materiału kontrolnego, dostępnego na stronie internetowej Wykonawcy? Krew kontrolna jest materiałem, o krótkim okresie ważności z uwagi na swoją specyfikę wewnętrzną, dostarczana jest zgodnie z harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze ważny materiał kontrolny. Na Wykonawcy spoczywa obowiązek odpowiedniego skalkulowania oferty, dlatego prosimy o wyrażenie zgody

na zaoferowanie krwi kontrolnej skalkulowanej w ilości uwzględniającej datę przydatności na opakowaniu i w ilości gwarantującej codzienne wykonanie kontroli?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

15. Dotyczy Załącznik Nr 3/III:

Z uwagi na specyfikę wyliczania badań hematologicznych, tj. wykonania badań o różnym profilu, istnieje konieczność użycia zarówno dedykowanych, jak i wspólnych odczynników. Ponadto do prawidłowego oszacowania zużycia odczynników w analizatorach hematologicznych należy uwzględnić szereg zmiennych, m.in. ilość badań, ustawienia cykli uśpienia/uruchomienia aparatów, ilość założonych automatycznych czynności konserwacyjnych i serwisowych, ilość pomiarów kontroli jakości, etc. W związku z powyższym trudne jest oszacowanie ilości oznaczeń z jednego opakowania odczynnika biorąc pod uwagę tylko deklarowane przez Zamawiającego ilości badań. Prosimy zatem Zamawiającego o wyrażenie zgody na wyliczenie ilości opakowań, zgodnie z posiadaną wiedzą i doświadczeniem Wykonawcy oraz uwzględnienie przez Wykonawcę w Tabeli asortymentowo-cenowej w kolumnie „Liczba oznaczeń z jednego opakowania” średniej ilości cykli wykonanej z jednego opakowania odczynnika.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

16. Dotyczy Załącznik Nr 3/IV:

Do prawidłowego oszacowania zużycia odczynników w analizatorach do badania moczu należy uwzględnić szereg zmiennych, m.in. ilość badań, ustawienia cykli uśpienia/uruchomienia aparatów, ilość założonych automatycznych czynności konserwacyjnych i serwisowych, ilość pomiarów kontroli jakości, etc. W związku z powyższym trudne jest oszacowanie ilości oznaczeń z jednego opakowania odczynnika biorąc pod uwagę tylko deklarowane przez Zamawiającego ilości badań. Prosimy zatem Zamawiającego o wyrażenie zgody na wyliczenie ilości opakowań, zgodnie z posiadaną wiedzą i doświadczeniem Wykonawcy oraz uwzględnienie przez Wykonawcę w Tabeli asortymentowo-cenowej w kolumnie „Liczba oznaczeń z jednego opakowania” średniej ilości cykli wykonanej z jednego opakowania odczynnika.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

17. Dotyczy Zadania nr 1, pkt 10 parametrów wymaganych, Załącznik nr 2/I:

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga aby identyfikacja wszystkich odczynników odbywała się w sposób w pełni automatyczny bez udziału osoby obsługującej, za pomocą kodów kreskowych ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga, aby identyfikacja wszystkich odczynników odbywała się w sposób w pełni automatyczny bez udziału osoby obsługującej, za pomocą kodów kreskowych.

18. Dotyczy Zadania nr 1, pkt 14 parametrów wymaganych, Załącznik nr 2/I:

Czy Zamawiający dopuści taki system chłodzenia w stałej temperaturze który jest zgodny z wymogami producenta i który opisany jest w instrukcji obsługi co gwarantuje stabilność tych materiałów zgodnie z rekomendacjami producenta?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taki system chłodzenia.

19. Dotyczy Zadania nr 1, pkt 5 parametrów ocenianych, Załącznik nr 2/I:

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający oceni i przyzna punkty jedynie gdy zaoferowany analizator będzie miał możliwość dostawiania lub wymiany odczynników w sposób ciągły w dowolnym czasie pracy analizatora bez konieczności zmiany trybu pracy na Standby, Pauza, Wstrzymanie czy Stop?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający oceni i przyzna punkty jedynie gdy zaoferowany analizator będzie miał możliwość dostawiania lub wymiany odczynników w sposób ciągły w dowolnym czasie pracy analizatora bez konieczności zmiany trybu pracy na Standby, Pauza, Wstrzymanie czy Stop.

20. Dotyczy Zadania nr 1: Załącznika Nr 3/I Formularz asortymentowo-cenowy:

Prosimy o potwierdzenie, że kolumna 7 “Łączna liczba opakowań na zabezpieczenie pozycji z kolumn 3 i 5” ma uwzględniać kolumnę 4 “Ważność odczynnika na pokładzie”.

Odpowiedź: Tak, kolumna 7 “Łączna liczba opakowań na zabezpieczenie pozycji z kolumn 3 i 5” ma uwzględniać kolumnę 4 “Ważność odczynnika na pokładzie”.

21. Dotyczy Zadania nr 1: Załącznika Nr 3/I Formularz asortymentowo-cenowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby wyspecyfikować odczynniki dla łącznej liczby badań dla pozycji: 4+5, 6+7, 11+12, 14+15, 16+17, 28+29.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

22. Dotyczy Zadania nr 2:

W związku z powszechnym stosowaniem testów do oznaczania HIV 4 generacji (wykrywających jednocześnie przeciwciała anty-HIV1, anty-HIV2 i antygen p24) prosimy o zgodę na zaoferowanie dla oznaczenia przeciwciał anty-HIV testu HIV 4 gen., co pozwoli na znaczące skrócenie tzw. okienka

serologicznego i bardziej wiarygodną diagnostykę zakażenia wirusem HIV. Test HIV 4 gen. zawiera już w sobie możliwość oznaczania przeciwciał anti-HIV.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie dla oznaczania przeciwciał anti-HIV testu HIV 4 generacji.

23. Dotyczy Zał. nr 4 Umowa dzierżawy
par. 2 ust. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „nieodpłatnie” na „w ramach czynszu dzierżawnego”?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę, gdyż odpowiada ona celowi regulacji. Tym samym Zamawiający dokonuje zmiany treści ww. paragrafu, który otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca w ramach wysokości czynszu dzierżawnego, o którym mowa w § 7 przeszkoli pracowników wskazanych przez Zamawiającego w zakresie obsługi analizatora i interpretacji wyników w terminie do dnia w ramach 2 szkoleń, trwających min. 4 godziny każde.”

24. Dotyczy Zał. nr 4 Umowa dzierżawy
par. 14 ust. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z / wykonania zastępczego wykluczało zastosowanie kar umownych? Ponadto, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do wykonania zastępczego „po bezskutecznym upływie przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”?

Odpowiedź: Zamawiający domniemywa, że zapytanie dotyczy par. 4, nie 14 (projekt umowy nie zawiera paragrafu 14) i do par. 4 podaje poniższą odpowiedź.

Zamawiający nie wyraża zgody.

25. Dotyczy Zał. nr 4 Umowa dzierżawy
par. 7 ust. 1 pkt 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego niezrealizowanej części umowy?

Uzasadnienie: Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstępienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

26. Dotyczy Zał. nr 4 Umowa dzierżawy
par. 7 ust. 5

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody"? Ewentualnie dodanie: „wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści”?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę i tym samym par. 7 ust. 5 umowy otrzymuje brzmienie:

„W przypadku, gdy wysokość kar Umownych nie pokrywa wysokości poniesionej przez Zamawiającego szkody, stronie uprawnionej (Zamawiającemu) przysługuje roszczenie o pokrycie różnicy na zasadach ogólnych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody.”

27. Dotyczy Zał. nr 4 Umowa dzierżawy
par. 10

Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

28. Dotyczy Zał. nr 4 Umowa dzierżawy
par. 10 ust. 21

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do wypowiedzenia umowy przysługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

29. Zał. nr 5 umowa dostawy
par. 8 ust. 6
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do rozwiązania / odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
30. Zał. nr 5 umowa dostawy
par. 9 ust. 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego niezrealizowanej części umowy?
Uzasadnienie: Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
31. Zał. nr 5 umowa dostawy
par. 9 ust. 5
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody"? Ewentualnie dodanie: „wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści”?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę i tym samym par. 9 ust. 5 otrzymuje brzmienie:
„W przypadku, gdy wysokość kar Umownych nie pokrywa wysokości poniesionej przez Zamawiającego szkody, stronie uprawnionej (Zamawiającemu) służy roszczenie o pokrycie różnicy na zasadach ogólnych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody.”
32. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ – projekt umowy dzierżawy:
§1 ust. 1:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu dot. wartości analizatora, w sytuacji, gdy Wykonawca przenosi na siebie obowiązek ubezpieczenia wydzierżawianych urządzeń? Jeżeli tak proponujemy zapis:
„Obowiązek ubezpieczenia wydzierżawianego urządzenia od wszystkich ryzyk leży po stronie Wydzierżawiającego (Wykonawcy).”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
33. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ – projekt umowy dzierżawy:
§4 ust. 3:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie czasu usunięcia awarii poprzez dodanie zapisu „w dni robocze”?
Uprzejmie prosimy również o modyfikację Załącznika nr 2/III do SWZ pkt 32 oraz Załącznika nr 2/IV do SWZ pkt 15 i dodanie do wyrażeniu „maksimum 24 h” zwrotu „w dni robocze” zgodnie z §4 ust. 3 projektu umowy dzierżawy oraz o dodanie po wyrażeniu „w ciągu 48 godzin” zwrotu „w dni robocze”
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
34. Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ – projekt umowy dostawy:
§2 ust. 2:
Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia zapisem w brzmieniu:
„z wyłączeniem sytuacji, w której wzrost wykorzystania odczynników będzie spowodowany użytkowaniem analizatorów w sposób niezgodny z instrukcją obsługi analizatorów”.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
35. Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ – projekt umowy dostawy:
§7 ust. 10:
Wykonawca wskazuje, iż długotrwały okres obowiązywania umowy zawartej w wyniku udzielenia przedmiotowego zamówienia, czyni umowę szczególnie podatną na oddziaływania czynników cenotwórczych. Prosimy zatem o uzupełnienie zapisu w §7 ust. 10 poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:
„W przypadku zmiany przepisów dotyczących wysokości podatku VAT ceny brutto ulegną zmianie stosownie do tych przepisów, natomiast ceny netto pozostają nie zmienione. Zmiana ta nie wymaga dokonywania zmian w treści niniejszej umowy w formie aneksu”.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Regulacja dot. zmiany wysokości podatku VAT zapisana jest w §7 ust. 1 pkt 1 Załącznika nr 5 do SWZ.
36. Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ – projekt umowy dostawy:

§9 ust. 1:

Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości pozostałej do realizacji umowy, nie zaś od wartości brutto określonej w §4 ust. 1. W sytuacji, gdy umowa dotyczy świadczeń ciągłych, a dostawa odczynników będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, odstąpienie do umowy może dotyczyć niewielkiej partii odczynników, w konsekwencji zastrzeżenie kary umownej naliczanej od wynagrodzenia brutto umowy na dostawę będzie miało charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

37. Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ – projekt umowy dostawy:

§12:

Czy Zamawiający dopuści kontakt e-mailowy w sprawach merytorycznych i informowania o potencjalnych zagrożeniach na wskazany adres e-mail, w celu przyspieszenia przepływu informacji między Wykonawcą a Użytkownikiem w trakcie realizacji Umowy?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

W odpowiedzi Zamawiający zamieszcza zmodyfikowane: SWZ, Załącznik nr 4 do SWZ – Projekt umowy-dzierżawa, Załącznik nr 5 do SWZ – Projekt umowy-dostawa, Zadanie nr V – zmodyfikowany Załącznik nr 2-V do SWZ oraz Zadanie nr III – zmodyfikowany Załącznik nr 2-III do SWZ.

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi stanowią integralną część SWZ i obowiązują stronę Wykonawcy podczas składania oferty.

Zatwierdził:

Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa
SZPZLO Warszawa Praga Południe
Jacek Blank
w dniu 19.06.2023 r.